
ОА/Ы

копияМ И Н О БРН А У КИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ
1 7 ФЕВ 2023 а »

г. Ухта № О  '

О внесении изменений в Порядок 
разработки учебных планов по 
программам высшего образования -  
программам бакалавриата, специалитета 
и магистратуры

В соответствии с решением учёного совета ФГБОУ ВО «УГТУ» от 
17.02.2023, протокол № 02,

п р и к а з ы в а ю :

1. В Порядок разработки учебных планов по программам высшего 
образования -  программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, 
утвержденный решением учёного совета 28.04.2021, протокол № 05 (далее -  
Порядок), внести следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 4.1.2 пункта 4 Порядка в следующей редакции:
«4.1.2. Трудоемкость дисциплины не может быть менее 3 зачетных

единиц в рамках одного семестра (за исключением Истории России, 
факультативных дисциплин, дисциплин по физической культуре и спорту).».

1.2. Дополнить пункт 4 Порядка подпунктом 4.2.9:
«4.2.9. Общая трудоемкость дисциплины «История России» составляет 

не менее 4 з. е., не менее 2 з. е. в семестр. Рекомендуемый курс реализации -  
первый. Итогом прохождения промежуточной аттестации по Истории России 
является зачет в первом семестре и зачет с оценкой во втором.».

2. Ответственность за исполнение приказа возложить 
на и. о. проректора по учебной работе и молодежной политике Лебедева И. И.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


